
نیروهای امنیتی ترکیه دیروز)سه شنبه( 20 نفر را در 
ترکیه به دستور دادستانی کل آنکارا به شائبه ارتباط با 

داعش دستگیر کردند.
به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری آناتولی بازداشت این افراد 
در چارچوب تحقیقات دفتر تحقیقات تروریسم و  جرایم سازمان یافته 
دادستانی کل آنکارا صورت گرفته است. به گفته دادستانی آنکارا، 
این افراد اقدام به تهیه و انتشار »نشریه توحید« در آنکارا می کردند 
و تحقیقات از این افراد هم اکنون ادامه دارد. بر اساس این گزارش 

سه شنبه هفته گذشته نیز نیروهای امنیتی ترکیه 18 نفر را به اتهام 
ارتباط با داعش در استانبول دستگیر کردند. سازمان اطلاعات و 
امنیت ملی ترکیه در اوایل ماه جاری میلادی نیز 1۷ تن را به اتهام 
عضویت در شاخه خراسان داعش در آن کشور بازداشت کرده بود.
در ماه دسامبر سال گذشته میلادی)دی( نیز نیروهای امنیتی ترکیه 
۳۲ مظنون را به اتهام ارتباط با گروه داعش که در حال برنامه ریزی 
برای حمله به کلیساها و کنیسه ها و همچنان سفارت عراق در ترکیه 

بودند، بازداشت کردند.

در حالی که دموکرات ها هنوز درباره انتخاب کاندیدای 
نهائی خود مردد هستند و برخی گزارش ها حتی از احتمال 
معرفی »میشل اوباما« حکایت دارد در این سو شماری 
از رسانه ها هشدار می دهند ترامپ در صورت پیروزی در 
انتخابات ریاست جمهوری، نهادهای اطلاعاتی و امنیتی 

آمریکا را در راستای منافع خود به کار خواهد گرفت.
»پولیتیکو« با اشاره به نگرانی مقام های ارشد سابق آمریکا  درباره 
امنیت ملی و اطلاعاتی آمریکا نوشت: متحدان سابق دونالد ترامپ 

هشدار داده اند که این سیاستمدار جمهوریخواه در صورت ورود دوباره 
به کاخ سفید، سازمان های اطلاعاتی آمریکا را بازنگری و ساختار 
آنها را تغییر خواهد داد. به گزارش ایرنا، پولیتیکو با اشاره به این که 
سازمان های جاسوسی آمریکا هرگز به طور کامل از سیاست جدا 
نمی شوند، افزود: بازنگری در امور اطلاعاتی کشور از نوعی که انتظار 
می رود ترامپ انجام دهد، می تواند اعتبار اطلاعات آمریکا را درست 
در زمانی که آمریکا و متحدانش برای هدایت بحران های اوکراین و 

خاورمیانه به آن متکی هستند، تضعیف کند.
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حزب الله، اسرائیل را به موشک بست
شلیک 150 موشک ظرف 24 ساعت

 هتاک به قرآن در روسیه
 به سزای عملش رسید

  زمزمه های ناتو 
برای اعزام نیروی زمینی به اوکراین

پس لرزه های نسل کشی در غزه ادامه داد

شوک خودسوزی افسر نیروی هوایی به ارتش آمریکا

سرویس خارجی-
رسانه های عبری زبان دیروز از افزایش 
اراضی  لبنان علیه  حمله های موشکی حزب الله 
اشغالی طی 2۴ ساعت گذشته خبر دادند. آن ها 
گزارش کردند که حزب الله تنها طی 2۴ ساعت 
بیش از ۱00 موشک به اسرائیل شلیک کرده است. 
ساعاتی بعد از اعلام این خبر منابع از شلیک ۵0 
موشک از طرف حزب الله به اراضی اشغالی خبر 

دادند.
رسانه های عبری زبان با انتشار گزارش هایی حیرت و 
شگفتی خود را از شدت گرفتن عملیات موشکی حزب الله 
لبنان علیه اراضی اشغالی نشان دادند. این رسانه ها، روز 
سه شنبه 8 اسفند، اذعان کردند که حمله های موشکی 
حزب الله لبنان علیه اراضی اشغالی طی ۲۴ ساعت گذشته 
بسیار شدید بوده است. در این گزارش ها آمده است که 
نیروهای مقاومت اسلامی لبنان طی ۲۴ ساعت بیش از 
1۰۰ موشک به سمت اراضی اشغالی شلیک کرده اند. 
ساعاتی بعد از اعلام این خبر منابع از شلیک ۵۰ موشک 

از طرف حزب الله به اراضی اشغالی خبر دادند.
حمله موشکی حزب الله به پایگاه میرون

منابع خبری تصاویری از لحظات حمله موشکی 
گسترده مقاومت اسلامی حزب الله لبنان علیه پایگاه مهم 
راهبردی رژیم صهیونیستی در نقاط مرزی اراضی اشغالی 
را منتشر کردند. به گزارش مهر، مقاومت اسلامی حزب الله 
لبنان صبح دیروز در واکنش به حملات وحشیانه روز 
دوشنبه ارتش رژیم صهیونیستی علیه منازل مسکونی 
و غیر نظامیان لبنانی در شهر بعلبک، پایگاه جاسوسی 
و راهبردی ارتش رژیم صهیونیستی تحت عنوان میرون 
را هدف قرار داد. بنا بر اعلام منابع آگاه در این حمله 
موشکی گسترده، حزب الله دست کم ۴۰ فروند موشک به 

سوی این پایگاه صهیونیستی پرتاب کرد.
دیگر حملات حزب الله

در همین راستا شبکه الجزیره نیز گزارش داد که 
یک موشک به پایگاه »رمثا« ارتش رژیم صهیونیستی 
در تپه های »کفرشوبا« اصابت کرده است. حزب الله 
در بیانیه ای درباره تازه ترین عملیات خود اعلام کرد: 
مجاهدان مقاومت اسلامی در حمایت از ملت ثابت قدم 
فلسطین در نوار غزه و مقاومت شجاعانه و شرافتمندانه 
آنها، پایگاه »رویسات العلم« در مزارع اشغالی شبعا لبنان 
را با سلاح های مناسب هدف قرار دادند. نیروهای حافظ 
صلح سازمان ملل )یونیفل( در بیانیه ای در این باره اعلام 
کرد: »ما از همه طرف ها می خواهیم که جلوی اقدامات 
خصمانه را برای جلوگیری از تشدید بیشتر تنش در نوار 
مرزی بگیرند.« تصاویری نیز از ترس شهرک نشینان و نیز 
وحشت سربازان اسرائیلی در جولان اشغالی بعد از شلیک 

موشک از جنوب لبنان به این منطقه منتشر شده است.
تدابیر اتحادیه صنایع اسرائیل از وحشت حزب الله

اتحادیه صنایع در اراضی اشغالی فلسطین از مدیران 
کارخانه ها خواست برای جنگ در شمال با حزب الله 
لبنان که منجر به قطعی برق و گاز و خدمات حیاتی 
می شود، آماده  باشند. اتحادیه صنایع رژیم صهیونیستی 
از مدیران کارخانه ها در شمال اراضی اشغالی خواست 
برای سناریوهای قطعی برق برای دوره های طولانی و 
قطع گاز و توقف تردد کامیون ها و خدمات ارتباطی آماده 

 باشند. روزنامه عبری اقتصادی »کلکالیست« گزارش داد 
این درخواست به دنبال افزایش تنش میان ارتش رژیم 
صهیونیستی و حزب الله در مرزهای لبنان و اراضی اشغالی 
فلسطین و نگرانی نسبت به تبدیل این تنش ها به جنگی 

فراگیر است.
قاسم: سلاح های استفاده شده، حداقل هاست

معاون دبیرکل حزب الله لبنان مقابله با رژیم 
صهیونیستی در جنوب لبنان را در راستای منافع غزه 
و کشورش دانست و تاکید کرد، سلاح هایی که تاکنون 
مقاومت استفاده کرده، حداقل ها است. شیخ »نعیم 
قاسم«، معاون دبیرکل حزب الله لبنان، در مراسم 
بزرگداشتی در بیروت اظهار کرد: هرگونه توسعه ای 
در مقابلش توسعه ای خواهد بود و هرگونه تخطی از 
مرزها متقابلا به عبور از مرزها منجر خواهد شد. تنها 
چیزی که ما را متوقف می کند تصمیم  ماست و ارزیابی 
ما به این است آنچه انجام می دهیم به نفع ماست اما 
زمانی که حمله گسترش یابد، نفع در آن است که ما 
هم آن را گسترش دهیم تا از ادامه یافتن آن و تحقق 
اهدافش ممانعت کنیم. نعیم قاسم با تاکید بر اینکه 
موضعگیری های سیاسی و اعتراض های تشریفاتی مانع 
رژیم صهیونیستی نشده و تنها سلاح و مقاومت می توانند 
مانع از آن شود، گفت: اسرائیل در جنوب لبنان دست 
به تخریب می زند اما مقاومت نیز مواضع آنها را ویران 
می کند و خسارت های وارده به آنها نیز بزرگ خواهند 
بود. معاون دبیرکل حزب الله لبنان در ادامه تاکید کرد: 
اگر اسرائیل به غیرنظامیان حمله کند، پاسخ ما همراه با 
نادیده گرفتن اصولی همراه خواهد بود که برای خودمان 
تعیین کردیم. ما این اصول را تعیین کردیم نه اسرائیل 
چون به دنبال درگیری محدودی هستیم که به هدفش 
برسد اما اگر اسرائیل به آن دامن بزند، ما پاسخ بیشتری 

خواهیم داد.
ناگفته هایی از موشک های مقاومت

یکی از فرماندهان یگان موشک های ضد زره حزب الله 
لبنان در گفت وگو با المیادین تاکید کرد که مقاومت 
اسلامی لبنان تخصص های زیادی دارد که هر کدام از این 

تخصص ها چارچوب ویژه خود را دارد. وی ادامه داد که در 
عملیات اخیر و در نتیجه ماهیت عملیات ها، موشک های 
ضد زره نقش بسیار مهمی را ایفا می کنند، البته برخی 
تخصص ها و شاخه های دیگر نیز به صورت جزئی در 
عملیات حضور دارند، اما حضور یگان های موشکی 
حزب الله پررنگ تر از دیگران بوده و باعث شده اشغالگران 
چیزهایی را به چشم خود ببینند که توقع آن را نداشتند.
این فرمانده نظامی حزب الله لبنان تاکید کرد که 
ویژگی های موشک های ضد زره باعث شده آنها از انعطاف، 
تاثیرگذاری و در عین حال سهولت در اجرای عملیات 
بهره مند باشند و این ویژگی ها باعث می شود استفاده از 
آنها در برابر تهدیدات و موشک باران دشمن نیز به راحتی 
صورت گیرد. بنا بر اعلام این فرمانده میدانی مقاومت، 
موشک های ضد زره حزب الله باعث شده اشغالگران در 
استفاده از  تانک و خودروهای زرهی با مشکل مواجه شوند 
و این موشک ها تاثیرگذاری قابل توجهی در برابر تمامی 

اهداف دشمن صهیونیستی ایجاد کرده است.
»عباس فنیش«، تحلیلگر مسائل سیاسی لبنان، 
نیز در گفت وگو با المیادین به مرحله ای بودن عملیات 
مقاومت ضد رژیم صهیونیستی اشاره و تاکید کرد که 
طی دو هفته اول، اهداف صهیونیستی کاملًا در سطح 
پوسته و آشکار بودند و گروهای مقاومت  تانک ها و افراد 
و مواضع صهیونیستی را هدف قرار می دادند که بیشتر 
این حمله ها با استفاده از تسلیحات ضد زره بود. وی 
ادامه داد که مقاومت در ادامه بیش  از پیش به عمق 
سرزمین های اشغالی نفوذ کرده و مخفیگاه های متعدد 
آنها را هدف قرار داد. عرصه تحولات میدانی نشان دهنده 
تاثیرگذاری موشک های ضد زره است و این موضوع را 
می توان از تانک های تخریب شده و مواضعی که نظامیان 
صهیونیست در داخل آن به هلاکت رسیده اند، مشاهده 

کرد.
عملیات های  از  آماری  ادامه  در   المیادین 
ضد صهیونیستی حزب الله لبنان با سلاح های رهگیر یا 
مستقیم ارائه کرده و نوشت که تعداد عملیات های با 
سلاح های رهگیر حدود ۴۶۹ مورد بوده و 1۰۵ حمله به 

سلاح های مستقیم انجام شده است.
این گزارش می افزاید که 8۷ حمله با سلاح هایی 
صورت گرفته که مقاومت اسلامی از آن رونمایی نکرده 
بود که 8۲ مورد از آنها موشک های رهگیر و ۵ مورد 

باقیمانده موشک های مستقیم هستند.
فرمانده نظامی مقاومت در ادامه این گفت و گو تاکید 
کرد که یکی از غافلگیری های حزب الله در این جنگ این 
است که مهمات ضد زره تنها تسلیحات حزب الله نیستند. 
امروز درگیری با دشمن، درگیری با استحکامات و افرادی 
از ارتش اشغالگر است که نیازمند استفاده از سلاح هایی 
متفاوت است. وی ادامه داد که حزب الله موشک هایی در 
اختیار دارد که قادر به تخریب منازل و نفوذ به آنها و 
کشتار افراد داخل آن است. این موشک ها، موشک های 
»ترموباریک« هستند. عباس فنیش در این رابطه گفت 
که مقاومت اسلامی لبنان سه نوع موشک جدید وارد این 
درگیری ها کرده است. نوع اول موشک های ترموباریک با 
برد 8 کیلومتری است و نوع دوم موشک های ثار الله و نوع 

سوم موشک های ویژه رهگیر است.
یمن در نبرد آشکار با آمریکا و انگلیس

خبر دیگر از مقاومت یمن است. عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله یمن، »علی القحوم«، روز سه شنبه 
تصریح کرد که کشورش پس از تجاوزات آمریکا و انگلیس 
در نبردی آشکار با آمریکا و انگلیس قرار دارد. »حاکمیت 
و استقلال ما خط قرمز است و هیچ تجاوزی را نمی توانیم 
تحمل کنیم«. این بخشی از مصاحبه امروز علی القحوم 
با شبکه المیادین لبنان است. وی با اشاره به این که یمن 
در نبردی آشکار با آمریکا و انگلیس قرار دارد زیرا آنها در 
همه اشکال به جمهوری یمن، حاکمیت و مردمش تجاوز 
کردند، تاکید کرد که »تجاوز به یمن موضوع ساده ای 

نیست«.
وی روز سه شنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا تصریح 
کرد: شکست و ناکامی انگلیس و آمریکا در مقابله با 
عملیات ارتش یمن در حمایت فلسطین و غزه، »گرانت 
شاپس« وزیر دفاع انگلیس، را وادار کرده است که 
ادعاهای غیرواقعی و اتهام زنی به یمن مطرح کند. وزیر 
دفاع انگلیس در راستای سرپوش گذاشتن بر شکست 
و ناکامی این کشور در مقابله با عملیات ارتش یمن در 
دریای سرخ و تنگه باب المندب، ادعاهای بی اساسی را 
درباره اهداف حمایت یمن از جنبش حماس مطرح کرده 

بود.
فارن پالیسی: زمان پایان اشغالگری آمریکاست

 نشریه آمریکایی فارن پالیسی با اشاره به افزایش 
نارضایتی مردم عراق از نیروهای اشغالگر اعلام کرد زمان 
آن رسیده که دولت جو بایدن به فکر بهترین راه برای 
کاهش حضور نظامی آمریکا در عراق باشد. این رسانه 
آمریکایی در ادامه به وضعیت نیروهای آمریکایی در عراق 
بعد از تشدید حملات آنها علیه مناطق مختلف این کشور 
و خشم مردم عراق از این نیروها پرداخته و تاکید کرد 
که واشنگتن باید درباره حضور خود در عراق تجدید نظر 
کند. فوریه گذشته قرار بود پارلمان عراق جلسه ای برای 
رای گیری درباره تداوم حضور آمریکا برگزار کند اما این 
جلسه به حد نصاب نرسید. اما اکنون ممکن است بغداد 
در نهایت تصمیم بگیرد که در شرایط فعلی، زمان خروج 

آمریکا و نیروهای ائتلاف از عراق فرا رسیده است.

چهار شنبه ۹ اسفند ۱۴0۲   ۱۸ شعبان ۱۴۴۵   ۲۸ فوریه ۲0۲۴  شماره ۲۳۵۲۸ 

20 رابط داعش در ترکیه
به دام افتادند

 استفاده شخصی ترامپ از نهادهای اطلاعاتی 
در صورت پیروزی در انتخابات

در حالی که بسیاری از کارشناسان از شکست قطعی اوکراین در 
جنگ با روسیه خبر می دهند کشورهای عضو ناتو روز دوشنبه در 
نشستی در پاریس امکان اعزام نیروی نظامی به اوکراین را بررسی 

کردند؛ مسئله ای که با واکنش شدید روسیه مواجه شد.
کمتر کارشناسی را می توان یافت که اندک شانسی برای اوکراین در جنگ 
کنونی متصور باشد. بعد از شکست سنگین زلنسکی در ضد حمله تابستان 
سال گذشته که منجر به کشته شدن ده ها هزار نیروی نظامی اوکراین شد 
بسیاری از غربی ها نیز به این نتیجه رسیدند که پیروزی اوکراین بر روسیه 
تقریباً امری محال است و اوکراین بعد از این باید به فکر مذاکره با روسیه و 
پذیرش واقعیت سرزمین های از دست رفته خود باشد. علی رغم این تحلیل، 
غربی ها در آغاز سومین سال جنگ بار دیگر عزم خود را جزم کرده اند تا با 
تسلیح اوکراین بر آتش این جنگ بدمند. در همین راستا ۲۰ رئیس دولت که 
بیشتر آن ها اروپایی هستند، روز دوشنبه در پاریس به ابتکار امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهور فرانسه برای تایید مجدد حمایت خود از اوکراین که در مواجهه 
با مسکو با وضعیت بحرانی مواجه است گرد هم آمدند.  نکته مهم در این 
نشست که واکنش های زیادی را نیز برانگیخت مذاکره سران حاضر درباره 
احتمال اعزام نیروی نظامی به اوکراین بود؛ مسئله بسیار خطرناکی که می تواند 
با واکنش گسترده روسیه مواجه شود. ماکرون در جمع خبرنگاران درباره 
احتمال اعزام نظامیان کشورهای اروپایی به اوکراین برای مقابله با روسیه 
گفت »هنوز در این مرحله برای اعزام نیرو اجماع صورت نگرفته است«. وی با 
هشدار به روسیه ادامه داد »هیچ چیز منتفی نیست. هر اقدامی که باید را انجام 
می دهیم تا روسیه پیروز نشود«. رئیس جمهور فرانسه استدلال کرد که استقرار 
نیروها در اوکراین توسط اعضای ناتو و سایر متحدان را نمی توان رد کرد، زیرا 
قدرت های غربی نباید دست از کار بکشند و باید اطمینان حاصل کنند که 
روسیه نیروهای کی یف را شکست نمی دهد. با این حال، یکی از مقام های کاخ 
سفید به رویترز گفته است که آمریکا برنامه ای برای اعزام نظامی به اوکراین 
و همچنین هیچ طرحی برای اعزام نیروهای ناتو برای مبارزه در اوکراین علیه 

روسیه وجود ندارد.
تشکیل ائتلاف برای تامین موشک و بمب

امانوئل ماکرون دیروز )سه شنبه( نیز گفت اتحادیه اروپا با ایجاد ائتلافی 
برای تامین موشک ها و بمب های دوربرد اوکراین موافقت کرده است. 
رئیس جمهور فرانسه پس از کنفرانس پاریس به خبرنگاران گفت: »ما تصمیم 
گرفته ایم ائتلاف نهم را برای حملات عمیق ایجاد کنیم یعنی بمب ها و 
موشک های دوربرد. از امشب، این ائتلاف را سازماندهی خواهیم کرد تا همه 
کشورهایی که این توانایی ها را دارند، جذب کنیم و شروع به تهیه سلاح های 
جدید کنیم.« ماکرون یادآور شد که در حال حاضر هشت ائتلاف اروپایی 
برای تسهیل در تامین تسلیحات به کی یف از جمله سامانه های دفاع هوایی، 
توپخانه و مهمات وجود دارد. تشکیل ائتلافی برای ارسال موشک های دوربرد 
عبور از خط قرمز دیگر پوتین است. رئیس جمهور روسیه هشدار داده است که 
حمله به خاک روسیه را از سوی اوکراین تحمل نخواهد کرد. دبیرکل ناتو نیز 
چند روز پیش چراغ سبز حمله به عمق خاک روسیه را با موشک های دوربرد 

به اوکراین داده بود. وی گفته بود اوکراین حق انجام چنین حملاتی را دارد.
واکنش روسیه

همزمان سخنگوی ریاست جمهوری روسیه در واکنش به احتمال اعزام 
نیروی زمینی به اوکراین با هشدار به اروپا گفت: »در صورت اعزام نیروهای 
غربی به اوکراین، باید نه درباره احتمال، بلکه در مورد اجتناب ناپذیر بودن 
درگیری مستقیم روسیه و ناتو صحبت کنیم«. »دیمیتری پسکوف« ضمن 
بیان این که مسکو از موضع ماکرون در قبال روسیه یعنی »تحمیل شکست 
راهبردی بر آن« آگاه است، گفت اظهارات اخیرش را مورد توجه قرار داده 
است. پسکوف گفت »تعدادی از کشورهای اروپایی ارزیابی دقیقی از خطر 

احتمالی اعزام نیرو به اوکراین و درگیر شدن در یک درگیری دارند«.
واکنش دبیرکل ناتو

»ینس استولتنبرگ«، دبیرکل ناتو هم با اشاره به گزارش هایی مبنی 
بر بررسی اعزام نیروهای نظامی به اوکراین از سوی برخی کشورهای غربی 
تاکید کرد این ائتلاف هیچ برنامه ای برای اعزام سربازان نظامی به این کشور 
جنگ زده ندارد. به گزارش ایرنا به نقل از از دیلی میل، استولتنبرگ با اشاره 
به حمایت بی سابقه سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( از اوکراین پس از 
سال ۲۰1۴ و به طور ویژه در مدت جنگ با روسیه تاکید کرد: این ائتلاف هیچ 
برنامه ای برای اعزام نیروهای رزمی ناتو در جنگ های میدانی اوکراین ندارد. 
این رسانه انگلیسی افزود: هرگونه تصمیم برای اعزام نیروهای نظامی ناتو 

مستلزم حمایت همه جانبه کشورهای عضو است.

سرویس خارجی-
 خبرگزاری رسمی عربستان توجیهی ناشیانه و غیر قابل باور 
برای دیدار وزیر تجارت سعودی ها با وزیر کابینه رژیم 
صهیونیستی منتشر کرده و گفته که دیدار اشتباهی بوده است!

خبرگزاری رسمی سعودی تلاش کرد رسوایی ریاض در مورد دیدار 
وزیر این کشور با وزیر صهیونیست در حاشیه اجلاسیه سازمان تجارت 
جهانی در ابوظبی را توجیه کند. خبرگزاری رسمی سعودی ها به نقل 
از یک منبع مسئول که به نام وی اشاره ای نکرد، ادعاهای مطرح شده 
در شبکه های اجتماعی درخصوص »دیدار بین ماجد بن عبدالله القصبی 
وزیر تجارت عربستان و یکی از مسئولان اشغالگر اسرائیلی« را رد کرد! 
این مسئول گفته است که ویدیویی که در این خصوص منتشر شده 
مربوط به حضور وزیر تجارت عربستان در کنار وزیر تجارت نیجریه 
قبل از آغاز به کار سیزدهمین اجلاسیه وزارتی سازمان تجارت جهانی 
در ابوظبی پایتخت امارات بود که در این زمان شخصی به او نزدیک 
شد و در حالی که وزیر سعودی او را نمی شناخت! خود را معرفی کرد 
و گفت که وزیر اقتصاد حکومت اشغالگر اسرائیلی است. از طرف دیگر، 
سخنگوی وزیر تجارت اسرائیل نیز به خبرگزاری رویترز گفته است که 
»نیر برکات« )وزیر صهیونیست( در دیدار با همتای سعودی خود گفته 
است که به قدرت و توانایی دو طرف برای »تاریخ سازی در کنار هم« 

اطمینان دارد.
آن طور که مهر نوشته است، این منبع مدعی شد که موضع عربستان 
در قبال آرمان فلسطین و حمایت از ملت فلسطین در برابر تجاوزهای 
اسرائیل ثابت است. ادعای این رسانه صهیونیستی در حالی مطرح شده 
که بر اساس تصاویر منتشره، دو طرف در این گفت وگو با یکدیگر کارت 
ویزیت نیز رد و بدل می کنند. از سوی دیگر، رژیم سعودی اخیراً به دلایل 
نامعلوم تمامی نقل و انتقالات مالی به فلسطین را که شامل تراکنش های 
بانکی فردی و تجاری می شود را به حالت تعلیق درآورده است که به نظر 
می رسد بخشی از سیاست صهیونیستی تشدید محاصره فلسطینی های 
ساکن غزه و کرانه باختری است. در نتیجه، به نظر می رسد که تمام این 
توجیهات برای این دیدار »نچسب« است و عربستان همچنان در مسیر 

عادی سازی است.
گفتنی است، »جان کربی«، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، 
چندی پیش و در بحبوحه تجاوزات رژیم آپارتاید اسرائیل به غزه گفته 
بود که ریاض به واشنگتن اطمینان داده همچنان به عادی سازی روابط 
با تل آویو پس از پایان مناقشه اسرائیل و حماس علاقه مند است. کربی 
گفته بود هر چند جنگ حماس و اسرائیل ]شما بخوانید قتل عام مردم 
غزه توسط رژیم آپارتاید اسرائیل[ پیشرفت در مذاکرات عادی سازی 
روابط میان عربستان و اسرائیل را دشوار می کند، اما واشنگتن و ریاض 
هر دو به ادامه این مسیر »متعهد« هستند! )البته باید توجه داشت 
که تجربه نشان می دهد که مقامات آمریکایی و صهیونیستی در روند 
عادی سازی روابط با ریاض، صرفا حاضر هستند به عربستان »تعهد« 
بدهند؛ تعهدی که قابلیت تبدیل به »تضمین« را نداشته و به راحتی 

بتوان آن را نقض کرد!(
همچنین در بحبوحه این تجاوزات، وزیر سرمایه گذاری سعودی در 
سخنانی اعلام کرده بود که مسئله عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
همچنان مطرح است. »خالد الفالح«، وزیر سرمایه گذاری عربستان در 
این باره اعلام کرد که عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی همچنان 
روی میز است، اما همیشه مشروط به دستیابی به راه حل مسالمت آمیز 
برای مسئله فلسطین است. )این بخش اخیر سخنان او به نظر یک 
تعارف بی معنی است؛ چرا که صلح پایدار واقعی مستلزم پایان دادن به 
ستم سیستماتیک بر مردم فلسطین و حذف نظام آپارتایدی است که 
آنان هر روز آن را تحمل می کنند که این هم گویا یعنی نبودن اسرائیل!(

 جنجال دیدار وزیر سعودی با وزیر صهیونیست 
رسانه های عربستان: اشتباهی شد!

دادگاهی در »گروزنی« مرکز جمهوری چچن روسیه، »نیکیتا 
ژوراول« شهروند روس را به اتهام هتک حرمت به قرآن کریم به سه 

سال و نیم زندان محکوم کرد. 
خبرگزاری تاس روسیه در این زمینه با اعلام این خبر نوشت »روسلان 
 دندایف« قاضی این دادگاه، این حکم قضائی را روز سه شنبه اعلام کرد. 
بر اساس این گزارش متهم به جرم خود اعتراف کرد و حکم را مستحق 
خواند. با این حال، وکیل مدافع وی قصد دارد به تصمیم دادگاه اعتراض کند. 
»ژوراول« همچنین از اقدام خود در سوزاندن قرآن عذرخواهی کرد و گفت:  
من از مسلمانان عذرخواهی می کنم که با کاری که انجام دادم، احساسات آنها 

را جریحه دار کردم.
به گزارش ایرنا، وی ماه می ۲۰۲۳ )اردیبهشت 1۴۰۲( در ولگوگراد به 
دلیل سوزاندن قرآن در مقابل یک مسجد بازداشت شد. عامل هتاک به قرآن 
کریم در ولگوگراد، اقدام هتاکانه خود را در ویدئویی ضبط کرد که برای 
نخستین بار در یک وب سایت تحت کنترل مرکز اطلاعات و عملیات روانی 
نیروهای مسلح اوکراین منتشر شد. به نوشته خبرگزاری روسی تاس،  او در 
بازجویی، اعتراف کرد که این کار را برای پول به دستور سرویس های ویژه 
اوکراین انجام داده است. پرونده او برای تحقیق به جمهوری مسلمان نشین 
چچن منتقل شد. سپس او را به بازداشتگاه گروزنی مرکز این جمهوری منتقل 
کردند. بنا بر این گزارش، وی در دو ماده از قانون کیفری فدراسیون روسیه 
متهم شد: توهین به احساسات مؤمنان، ارتکابی در مکان هایی که برای عبادت 
و مراسم مذهبی در نظر گرفته شده است و توطئه با انگیزه ایجاد نفرت 
مذهبی. در ویدئویی از بازجویی که توسط سرویس اطلاعات خارجی روسیه 
منتشر شده است، ژوراول گفته است که او قرآن را به منظور تحریک نفرت 
»میان مسیحیان و مسلمانان« به دستور سرویس امنیتی اوکراین با گرفتن 

پاداش 1۰ هزار روبلی سوزاند اما به عواقب آن فکر نکرد.
گفتنی است چندی پیش نیز دادگاه مهاجرت سوئد با حکم اخراج »سلوان 
مومیکا« مهاجر عراقی الاصل ساکن استکهلم، که سال گذشته چند بار اقدام 
 »Ekot «به هتک حرمت قرآن کریم کرده بود، موافقت کرد. رادیو سوئدی
اعلام کرد که دادگاه امور مهاجرت این کشور درخواست تجدید نظر مومیکا را 
نپذیرفت و با حکم سازمان مهاجرت مبنی بر اخراج وی از این کشور موافقت 

کرد.

با عمیق تر شدن مشکلات جمعیتی تعداد تولدهای جدید 
ژاپن در سال 202۳ به پایین ترین سطح خود در تاریخ این کشور 

رسیده است.
گویی تمام پیشرفت های ژاپن که سمر شده و مثال، مشکلات 
اجتماعی ژاپنی ها را مرتفع نکرده است. داده های اولیه دولت ژاپن که در 
روز سه  شنبه منتشر شد نشان داد که تعداد نوزادان متولد شده در ژاپن 
برای هشتمین سال متوالی کاهشی بوده که در نهایت در سال ۲۰۲۳ 
به پایین ترین حد خود رسیده است که نشان دهنده وظیفه دلهره آور این 

کشور در تلاش برای جلوگیری از کاهش جمعیت است.
شفقنا به نقل از رویترز نوشت: »تعداد تولدها ۵.1 درصد نسبت 
به سال قبل کاهش یافت و به ۷۵8۶۳1 نفر رسید، در حالی که تعداد 
ازدواج ها ۵.۹ درصد کاهش نشان داده و به ۴8۹۲81 رسیده است. این 
اولین بار در ۹۰ سال گذشته است که تعداد ازدواج ها به زیر ۵۰۰۰۰۰ 

کاهش می یابد.«
سخنگوی ارشد دولت ژاپن در پاسخ به سؤالی درباره آخرین داده ها 
 گفت: »دولت گام های بی سابقه ای را برای مقابله با کاهش نرخ زاد و ولد 
از جمله گسترش مراقبت از کودکان و ترویج افزایش دستمزد برای 
کارگران جوان برداشته اما کاهش نرخ زاد و ولد در وضعیت بحرانی 
قرار دارد. حدود شش سال آینده تا سال ۲۰۳۰، آخرین فرصت برای 

معکوس کردن روند کاهش جمعیت خواهد بود.«
طبق برآورد مؤسسه ملی تحقیقات جمعیت و تامین اجتماعی، 
جمعیت ژاپن احتمالاً تا سال ۲۰۷۰ حدود ۳۰ درصد کاهش خواهد 
یافت و به 8۷ میلیون نفر خواهد رسید به طوری که از هر 1۰ نفر، چهار 

نفر در سن ۶۵ سال یا بیشتر خواهند بود.

 کاهش بی سابقه زاد و ولد در ژاپن!

سرویس خارجی-
نیروی  افسر  به خودسوزی  راجع  تحلیل های 
هوائی آمریکا مقابل سفارت رژیم صهیونیستی به 
این سمت و سو می رود که »ارتش آمریکا باید منتظر 
شوک بزرگی باشد« چرا که »جوانان زیادی در آن 
حضور دارند که مخالف مشارکت در نسل کشی 

غزه اند.«
روز دوشنبه ۲۶ فوریه ۲۰۲۴ مصادف با ۷ اسفندماه 
1۴۰۲ بود که خبری مثل بمب در فضای رسانه ای جهان 
منفجر شد. افسر نیروی هوائی آمریکا در اعتراض به جنایات 
هولناک رژیم اسرائیل در غزه، خود را مقابل سفارت رژیم 
صهیونیستی در »واشنگتن دی سی« رساند و در حالی 
که می گفت »دیگر نمی خواهم شریک نسل کشی در غزه 
باشم. فلسطین را آزاد کنید« روی خود مایع آتش زا ریخت، 

کبریت را کشید و....
»دیگر نمی خواهم شریک نسل کشی در غزه باشم« 
جمله ای کلیدی بود که نشان داد، نیروهای مسلح آمریکا در 
جنگ غزه مشارکت دارند و بعضاً شاهد یا مجری جنایات 
ترسناکی هستند که در غزه رخ می دهد. قتل عام ۳۰ هزار 
نفر طی کمتر از 1۵۰ روز که ۹۰ درصد آنها غیر نظامی 
و نزدیک به 1۲ هزار نفرشان هم کودک و نوزادند، حتماً 
انسانی را که یک »جو« وجدان داشته باشد، تکان می دهد. 
اما مسئله مهم دیگر این رویداد، تاثیری است که این 
خودسوزی می تواند در میان نیروهای مسلح آمریکا داشته 
باشد. این »تاثیر« دیروز موضوع مورد تحلیل کارشناس 
شبکه تلویزیونی الجزیره بود. »خلیل العنانی« با حضور در 
این شبکه تلویزیونی از »شوک بزرگی« حرف زد که این 
رویداد می تواند بر ارتش آمریکا وارد کند چرا که جوانان 
زیادی در نیروهای مسلح آمریکا حضور دارند که مخالف 
دفاع 1۰۰ درصدی دولتمردانشان از رژیمی مثل اسرائیل 
هستند: »این حادثه قطعاً تاثیر بسیاری خواهد داشت. ما 
داریم از جوانی کم سن و سال، نظامی که فقط ۲۵ سال 
سن دارد حرف می زنیم....او اقدامی بی سابقه در اعتراض به 
اتفاقی که در غزه رخ می دهد انجام داده است. او خیلی 
واضح درباره موضوعی حرف زده است که آمریکا هنوز 
به طور رسمی نپذیرفته آن را یک نسل کشی بداند. او وابسته 
به یک نهاد نظامی بسیار مهم است، نهادی که نقش جدی 
در منطقه دارد و این، هم شامل دریای سرخ و هم شامل 
نوار غزه می شود. او این اقدام را مقابل سفارت اسرائیل در 
واشنگتن انجام داد؛ اقدامی نمادین و تاثیرگذار  و به کسی 
هم آسیب نرساند. او خود را برای یک آرمان، برای همدردی 
بشر دوستانه فدا کرد و این مسئله بسیار مهمی است. اما در 
این بین آنچه از همه مهم تر است این که، او تا حد زیادی 
احساس جوان آمریکایی را نمایندگی می کند؛ جوانی که در 
نهادهای رسمی و غیر رسمی آمریکا حضور دارد. نکته دیگر 
این است که این رویداد، بازتاب دهنده شکست آمریکا در 
شست و شوی مغزی جوانان آمریکایی و عوامفریبی است. 
این نظامی از جمله جوانان آمریکایی است که با شست و 

شوی مغزی به آنها القاء شده که باید حمایتی نامحدود از 
اسرائیل کرد. در نتیجه ما از تأثیر بسیار مهم خصوصاً بر 
روی بقیه افراد مثل او سخن می گوییم. تاثیر روی جوانان 
آمریکایی و نگاهشان به سیاست های دولتمردانشان و 
 حزب دموکرات در قبال اسرائیل و این بدان معناست که 
دو سوم جوانان طرفدار حزب دموکرات به صورت گسترده 
از سیاست های دولت بایدن و دموکرات ها در قبال اسرائیل 
راضی نیستند. این رویداد در سطح افکار عمومی نیز 
پیامدهایی بر جای خواهدگذاشت. البته فکر نمی کنم در 
سیاست های آمریکا در قبال تحولات منطقه تاثیری بگذارد. 
اما شوک بسیار بزرگی را بر ارتش آمریکا درخصوص میزان 

گستره این پدیده ایجاد خواهد کرد.«
تکرار محمد بوعزیزی

 برخی نیز در فضای مجازی، خودسوزی »آرون بوشنل«
  افسر ۲۵ ساله نیروی هوائی آمریکا را با خودسوزی 
»محمد بوعزیزی« جوان ۲۶ ساله تونسی در سال ۲۰1۰ 
مقایسه کرده اند. بوعزیزی با خودسوزی دودمان برخی از 
دیکتاتورها و جنایتکاران متحد آمریکا در غرب آسیا و 
شمال آفریقا بر باد داد. طرح ها و تصاویر زیادی نیز در 
فضای مجازی از »بوشنل« منتشر شده است. دولتمردان 
آمریکایی تاکنون ترجیح داده اند، درباره این رویداد 
سکوت کنند. رسانه های فارسی زبان وابسته به آمریکا و 
رژیم صهیونیستی نیز تلاش زیادی را برای »دیده نشدن« 
واقعیت این ماجرا آغاز کرده اند. صهیونیست ها اما با ابزار 

»مسخره کردن« به جنگ این رسوایی رفته اند. 

سلاحی به نام گرسنگی
اما با وجود تمام این اعتراض ها و رسوایی ها، رژیم 
جنایتکار صهیونیستی با حمایت دولتمردان آمریکا 
همچنان مشغول نسل کشی است. این نسل کشی صرفاً 
با بمب های چند تنُی یا فسفری انجام نمی شود. صرفاً 
با بمباران بیمارستان ها و پناهگاه ها هم انجام نمی شود. 
»سلاح گرسنگی« از جمله ابزارهایی است مدتی است 
که با استفاده از آن مشغول کشتار غیرنظامیان ساکن 
غزه هستند. هدف از این نسل کشی نیز به تسلیم واداشتن 
جوانان مسلح فلسطینی اند که هزاران کشته و زخمی بر 

صهیونیست ها تحمیل کرده اند.
در همین رابطه یونیسف اعلام کرده است که یک 
میلیون کودک در غزه امنیت غذایی ندارند و گرسنه اند و 
با بحران بهداشتی مواجه هستند. این سازمان حتی تأکید 
کرده است که »بیش از ۹۵ درصد خانواده های فلسطینی 
در غزه وعده های غذایی بزرگسالان را کاهش داده اند تا 
کودکان بتوانند به مقدار غذای بیشتری دست پیدا کنند...

که لازم است کمک های بشردوستانه به شیوه ای امن و 
بدون قید و شرط به دست فلسطینیان خسارت دیده در هر 
نقطه از نوار غزه برسد.« قطر نیز صهیونیست ها را متهم به 

نسل کشی کرده است.
آن طور که کانال تلگرامی »اخبار فلسطین« نوشته 
است، وزیر همکاری های بین المللی قطر تأکید کرد آنچه 
ارتش رژیم صهیونیستی در غزه انجام می دهد، نسل کشی 
است. »لؤلؤه خاطر« در ادامه تصریح کرد که سال ۲۰۲۳ 

خونین ترین سال برای غیرنظامیان فلسطینی در کرانه 
باختری بود چرا که رژیم صهیونیستی در این سال حملات 
خود به کرانه باختری را شدت بخشید و طی آن حدود 
۴۰۰ نفر به شهادت رسیدند. وی تصریح کرد که شورای 
امنیت از آغاز جنگ در غزه ۳ مرتبه در صدور قطعنامه برای 
آتش بس در غزه ناموفق مانده است و در کل برای ۴۵ امُین 
بار در تاریخ معاصر نتوانسته قطعنامه توقف جنگ را صادر 
کند. این وزیر قطری تاکید کرد که ما خواستار آتش بس 

فوری و توقف هرگونه حمله و تجاوزی به غزه هستیم.
انتقام

جوانان مسلح فلسطینی اما تسلیم این فشارهای 
حاصل از نسل کشی نشده اند و همچنان مشغول تار و مار 
کردن صهیونیست ها با چنگ و دندانند. صهیونیست ها با 
وجود سانسور شدید تلفات و خساراتشان، هلاکت نزدیک 
به ۶۰۰ نظامی خود را تأیید کرده اند. عددی که به احتمال 
زیاد دو یا حتی ۳ برابر رقم اعلامی است. دیروز نیز ارتش 
رژیم اسرائیل اعتراف کرد طی نبردهای ۲۴ ساعت گذشته 
در نوار غزه ۷ نظامی اش زخمی شده اند و اکنون ۲ هزار و 
۹81 افسر و سرباز زخمی روی دستش باقی مانده است 
که که 1۴۲1 نفر آن ها در جریان عملیات زمینی مجروح 

شده اند. ۴۶۵ نفر از این مجروحین در حال مرگ هستند.
دیروز در خان یونس نیز ۴ نظامی صهیونیست به دست 
جوانان مسلح فلسطینی روانه جهنم شدند. گفته می شود 
شمار زیادی صهیونیست نیز در این حمله که »موشکی« 
بوده، مجروح شده اند. دیروز در محله الزیتون نیز خودروی 
زرهی رژیم صهیونیستی منهدم شد. چندی پیش اعلام 
شد، صهیونیست ها نزدیک به 1۰۰۰ تانک و خودروی 

زرهی شان را در این مدت از دست داده اند.
تظاهرات ها ادامه دارند

اما بر خلاف دولتمردان کشورهای غربی و عربی، مردم 
کشورهای سراسر جهان حتی یک روز هم ملت مظلوم 
فلسطین را فراموش نکرده اند و با برپایی تظاهرات های 
خیابانی، اعتراض خود را به نسل کشی در غزه نشان داده اند. 
دیروز قبل از ورود بایدن به ساختمان شبکه تلویزیونی 
سی ان ان، گروهی از مردم آمریکا مقابل ساختمان تجمع 

و علیه حمایت های دولت آمریکا شعار دادند. 
آتش بس، دروغ یا واقعیت؟

مدتی است رسانه ها و چهره های غربی و حامیان سینه 
چاک رژیم صهیونیستی می گویند، مذاکرات برای آتش بس 
در غزه خوب پیش می رود و پیشرفت های خوبی نیز حاصل 
شده است. دیروز حتی تصاویر بایدن در حال بستنی 
خوردن! منتشر شد که می گوید، »احتمالاً تا دوشنبه آینده 
آتش بس اعلام می شود.« رویترز نیز از این توافق نوشته و 
مدعی شده، به جزئیاتی از آن دست یافته است. اما حماس، 
طرف اصلی این جنگ می گوید، همه این اخبار کذب محض 
است و حامیان رژیم صهیونیستی با این دروغ ها، دنبال یک 
جنگ روانی اند. رویترز در بخشی از گزارش خود مدعی شده 

بود، حماس از برخی خواسته هایش کوتاه آمده است!


